
Determinazione.989 del 09/12/2021 Pagina   1   

   

CITTA'  DI  LEGNAGO

 LAVORI PUBBLICI E SERVIZI IN CONCESSIONE

   
 N.989 del 3° SETTORE del 09/12/2021    

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA PER CONTROLLO PERIODICO E
FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI FISSI AUTOMATICI DI RIVELAZIONE
INCENDIO PRESSO GLI EDIFICI COMUNALI TRIENNIO 2021-2023 -
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DITTA PROTEKO SPA PER INTERVENTI
DI RIPARAZIONE ANOMALIE RISCONTRATE DAI CONTROLLI

Vista la proposta del Responsabile dell’istruttoria , Geom. Marina Canali,
che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara, ai sensi
dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art . 6 del D.Lgs.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento comuna le e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenz ione della Corruzione
e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussis te in capo al
sottoscritto alcuna situazione di conflitto di inte ressi, anche
potenziale e di natura non patrimoniale, con riguar do al presente
provvedimento;

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE   
LAVORI PUBBLICI – AMBIENTE

Premesso:
- che con determinazione dirigenziale n. 389 del 27  maggio 2021 è stato
affidato, previo esperimento di procedura negoziata  sul M.E.P.A., alla
Ditta PROTEKO S.P.A., P.IVA 04037120245, con sede i n via dei Genieri, 20
- 36040- Torri di Quartesolo (VI), il servizio di m anutenzione ordinaria
per controllo periodico e funzionale degli impianti  fissi automatici di
rivelazione e segnalazione incendio ed antintrusion e presso gli edifici
comunali triennio 2021-2023, per un importo contrat tuale pari ad €
18.375,50, compresi gli oneri per la sicurezza pari  ad € 150,00, oltre
all’IVA di legge;
- che è stato stipulato il contratto RDO_t2800246_l 1_p7151605, secondo le
modalità previste nella procedura informatizzata de l M.E.P.A.;

Preso atto:
- che a seguito del primo controllo effettuato su t utti gli edifici
comunali dalla Ditta PROTEKO S.P.A. sono state risc ontrate delle anomalie
agli impianti riguardanti in particolare l’Edificio  13 e la scuola media
Cavalcaselle oltre ad alcune rotture di vetrini e s ostituzione di  altri
pezzi usurati e quant’altro danneggiato o deperito;
- che trattasi di manutenzione ordinaria agli impia nti al fine di
mantenere in efficienza gli stessi per obblighi di legge;
- che la ditta incaricata delle verifiche ha inviat o un preventivo di
spesa, prot. n. 49427 del 19 novembre 2021, con la formulazione di nuovi
prezzi necessari per la riparazione delle anomalie riscontrate, che si
approvano con il presente atto, per un importo comp lessivo di € 6.195,00
oltre all’IVA al 22% pari ad € 1.362,90 per un tota le complessivo di €
7.557,90;

Preso atto che la somma complessiva di € 7.557,90, IVA inclusa, da



Determinazione.989 del 09/12/2021 Pagina   2   

impegnare a favore della ditta PROTEKO S.P.A., trov a disponibilità nel
capitolo di bilancio al cap. 2000.00.18 “manutenzio ne fabbricati”;

Preso atto che l’intervento rientra nel C.I.G. Z543 15F698 relativo
all’appalto in oggetto;

Vista la deliberazione di G.C. n. 34 del 16.03.2021  – dichiarata
immediatamente eseguibile - ad oggetto: "Piano Esec utivo di Gestione per
il triennio 2021-2022-2023”;

Visti:
  • l'articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs.  50/2016 e l’articolo
1, comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in L egge n. 120/2020,
recante il codice dei contratti pubblici relativi a  lavori, servizi e
forniture;
  • il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora in vigo re;
  • l'art. 107 del T.U. 18.08.2000, n. 267;   
  • il Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia, approvato
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del  7 dicembre 2011;
  • gli artt. 35 e 40 del regolamento di contabilit à, relativi
all'assunzione degli impegni di spesa ed alla succe ssiva liquidazione
delle stessa;
  • l'art. 68 dello Statuto Comunale;
  • il Decreto Sindacale n.20594 del 17.05.2021 di conferimento di
incarico dirigenziale del Settore 3° Lavori Pubblic i, Ambiente;

D E T E R M I N A

    1. di integrare l’impegno di spesa 790/2021 a f avore della Ditta
PROTEKO S.P.A., P.IVA 04037120245, con sede in via dei Genieri, 20 -
36040- Torri di Quartesolo (VI), per l’esecuzione d egli interventi di
manutenzione ordinaria da effettuare agli impianti di rivelazione e
segnalazione incendi degli edifici comunali al fine  del mantenimento in
sicurezza ed efficienza degli stessi come da obblig hi di legge, da
effettuare nel 2° controllo semestrale del 2021;

    2. di impegnare la maggior spesa complessiva € 7.557,90, IVA inclusa,
al cap. 2000.00.18 “manutenzione patrimonio” del PE G 2021-2023, dando
atto che l’obbligazione scade nel 2021 e la spesa r isulta ripetitiva in
quanto trattasi di manutenzioni programmate per obb lighi di legge;
    
    3.  di trasmettere copia della presente determi nazione all’Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all’Albo pr etorio comunale per 15
giorni consecutivi;
    
    4. di inserire la presente determinazione, inte grata con gli estremi
di pubblicazione all’albo pretorio, nella raccolta delle determinazioni
di questo Ente;
    
    5. di dare atto che il presente provvedimento è  soggetto alla
pubblicità sulla rete internet comunale ai sensi de ll’art. 37 del D. L.vo
33/2013;
    
    6. di dare atto che il sottoscritto è responsab ile del procedimento e
dichiara che, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 241/90 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale  di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnag o, non sussiste alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenzi ale e di natura
patrimoniale, con riguardo al presente provvediment o.   

IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE
Ing. Giacomo Masiero

F.to digitalmente



Determinazione.989 del 09/12/2021 Pagina   3   


